
Jak se stát čtenářem 

 

Uživatelem Místní knihovny v Horní Moštěnici se může stát každá fyzická nebo právnická osoba 

vydáním průkazu uživatele (čtenářského průkazu) na základě vyplněné přihlášky ověřené 

pracovnicí knihovny podle osobních dokladů a uhrazením registračního poplatku podle Ceníku, 

který je přílohou Knihovního řádu. 

K vydání průkazu uživatele je třeba: 

 vyplnit přihlášku 

 umožnit ověření totožnosti 

 dospělí předloží průkaz totožnosti (občanský průkaz, pas) 

 děti a mládež do 15 let předloží přihlášku podepsanou zákonným zástupcem. V případě 

pochybnosti o pravosti podpisu může být vyžadován podpis zákonného zástupce přímo v 

knihovně. 

 zaplatit registrační poplatek ve stanovené výši dle Ceníku služeb. 

Knihovna vyžaduje k registraci následující osobní údaje: jméno a příjmení, bydliště a datum 

narození. 

Osobní údaje uživatelů bude knihovna zpracovávat v souladu s Obecným nařízením o ochraně 

osobních údajů (EU) 2016/679. Poučení o ochraně osobních údajů je přílohou Knihovního řádu.  
Uživatel je povinen ohlásit knihovně změnu jména a bydliště, ztrátu nebo zničení průkazu uživatele. 

Uživatel, který nesouhlasí se zpracováním osobních údajů, může užívat pouze těch služeb 

knihovny, které jsou poskytovány anonymně, např. studium denního tisku a časopisů, studium 

materiálů, internet a reprografické služby. Těmto uživatelům nelze poskytovat absenční výpůjčky. 

Při každé jednotlivé návštěvě těchto pracovišť je nutné zaplatit poplatek podle Ceníku a předložit 

průkaz totožnosti k nahlédnutí. 

Čtenář, který se nechce stát trvalým uživatelem knihovny a má pouze zájem o jednorázovou 

výpůjčku, si může vypůjčit maximálně 1 svazek knihovního dokumentu za jednorázový registrační 

poplatek daný Ceníkem služeb. Doba výpůjčky se řídí dle Výpůjčního řádu a na tyto výpůjčky se 

vztahují všechna ustanovení Knihovního řádu stejně jako pro registrované uživatele.  

Podpisem přihlášky se uživatel knihovny zavazuje dodržovat všechna ustanovení Knihovního řádu 

a jeho následných aktualizací a dodatků. 

 

https://www.knihovnaprerov.cz/sluzby/cenik-sluzeb/
https://www.knihovnaprerov.cz/sluzby/cenik-sluzeb/
https://www.knihovnaprerov.cz/sluzby/cenik-sluzeb/
https://www.knihovnaprerov.cz/sluzby/cenik-sluzeb/
https://www.knihovnaprerov.cz/sluzby/knihovni-rad/

